
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
Processo Administrativo Nº 001030/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 03/09/2021 14:30:37

17/09/2021 18:47:22    CADASTRO DE PROPOSTA    FABÍOLA REIS DE MAGALHÃES LTDA
20/09/2021 15:11:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
20/09/2021 16:27:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
22/09/2021 10:49:46    CADASTRO DE PROPOSTA    DF TURISMO E EVENTOS LTDA/ME
22/09/2021 11:00:15    CADASTRO DE PROPOSTA    LVM VIAGENS E TURISMO LTDA
22/09/2021 11:14:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LVM VIAGENS E TURISMO LTDA
22/09/2021 11:33:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DF TURISMO E EVENTOS LTDA/ME
22/09/2021 14:41:26    CADASTRO DE PROPOSTA    AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI EPP
22/09/2021 14:58:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI EPP
23/09/2021 11:45:20    CADASTRO DE PROPOSTA    CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA
23/09/2021 13:46:23    CADASTRO DE PROPOSTA    WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  
23/09/2021 13:49:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  
23/09/2021 16:03:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA
23/09/2021 17:17:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME
23/09/2021 17:42:37    CADASTRO DE PROPOSTA    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
23/09/2021 17:48:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME
23/09/2021 17:50:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
23/09/2021 20:44:52    CADASTRO DE PROPOSTA    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA
23/09/2021 20:50:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA
23/09/2021 20:59:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FABÍOLA REIS DE MAGALHÃES LTDA
23/09/2021 23:47:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ESTAU ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI
23/09/2021 23:56:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESTAU ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI
24/09/2021 09:01:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
24/09/2021 09:01:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 028/2021.
24/09/2021 09:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 08/09/2021, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
06, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, página 95, edição n° 1.848, e no Quadro de Publicações desta 
Prefeitura, sob o protocolo nº. 059/2021.
24/09/2021 09:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
24/09/2021 09:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção nos lances, pois, não serão cancelados preços que estiverem na margem de lances das demais licitantes.
24/09/2021 09:02:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.
24/09/2021 09:04:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 24/09/2021 09:24:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP  044 27.829.511/0001-77 23.750,00 20.495,00 Sim

2 ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA  085 21.331.404/0001-38 23.750,00 20.496,00 Sim

3 CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA  050 20.415.385/0001-65 22.000,00 20.500,00 Sim

4 KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA  013 34.140.729/0001-85 25.000,00 21.240,00 Sim

5 LVM VIAGENS E TURISMO LTDA  091 08.052.666/0001-03 25.000,00 21.999,99 Sim

6 ESTAU ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI  060 18.154.496/0001-13 24.250,00 22.500,00 Sim

7 ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME  035 08.436.055/0001-50 24.250,00 24.250,00 Sim

8 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - 
ME  

 058 07.340.993/0001-90 25.000,00 24.990,00 Sim

9 DF TURISMO E EVENTOS LTDA/ME  049 07.832.586/0001-08 25.000,00 25.000,00 Sim

10 AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI EPP  068 24.538.995/0001-07 25.000,00 25.000,00 Sim

11 FABÍOLA REIS DE MAGALHÃES LTDA  025 31.134.988/0001-05 25.000,00 25.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/09/2021 14:30:36    PUBLICADO    

08/09/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/09/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/09/2021 09:04:03    DISPUTA    

24/09/2021 09:04:03    LANCE    FABÍOLA REIS DE MAGALHÃES LTDA (PARTICIPANTE 025) 25.000,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 23.750,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    DF TURISMO E EVENTOS LTDA/ME (PARTICIPANTE 049) 25.000,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    LVM VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 091) 25.000,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI EPP (PARTICIPANTE 068) 25.000,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 050) 22.000,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME (PARTICIPANTE 035) 24.250,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 23.750,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 013) 25.000,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME   (PARTICIPANTE 
058)

25.000,00

24/09/2021 09:04:03    LANCE    ESTAU ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI (PARTICIPANTE 060) 24.250,00

24/09/2021 09:04:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 00001 - PRESTAçãO DE SERVIçOS DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS 

AéREASprestação de serviços de agenciamento de viagens aéreas, compreendendo os serviços de reserva, 
emissão, marcação, remarcação, cancelamento e reembolso de bilhetes de pa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV.
Descrição: Prestação de serviços de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas Prestação de serviços de Agenciamento de 
Viagens Aéreas, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento e reembolso de bilhetes de 
passagens aéreas nacionais, na modalidade fixa por taxa de transação (transaction Fee).Fornecimento será de forma parcelada, de 
acordo com as necessidades do Gabinete do Prefeito.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 20.495,00 Valor Total: 20.495,00

Marca: Ageciamento de Viagens Modelo: Agenciamento de Viagens

2 de 4Gerado em: 24/09/2021 09:24:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



24/09/2021 09:04:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAÇAM SEUS LANCES! 
24/09/2021 09:04:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
24/09/2021 09:05:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção nos lances, pois, não serão cancelados preços que estiverem na margem de lances das demais licitantes.
24/09/2021 09:06:10    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 21.500,00

24/09/2021 09:06:31    LANCE    WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME   (PARTICIPANTE 
058)

24.990,00

24/09/2021 09:10:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances! Aguardamos melhores preços! 
24/09/2021 09:12:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos no modo aberto de disputa, conforme edital. A etapa de lances da sessão pública terá duração de 10 (dez) minutos e, após 
isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração 
da sessão pública.
24/09/2021 09:12:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances! 
24/09/2021 09:13:18    LANCE    LVM VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.749,99

24/09/2021 09:13:18    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/09/2021 09:14:13    LANCE    LVM VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 091) 21.999,99

24/09/2021 09:14:57    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.550,00

24/09/2021 09:15:13    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.400,00

24/09/2021 09:15:16    LANCE    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 013) 21.490,00

24/09/2021 09:15:34    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 21.300,00

24/09/2021 09:15:38    LANCE    ESTAU ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI (PARTICIPANTE 060) 22.500,00

24/09/2021 09:15:50    LANCE    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 013) 21.290,00

24/09/2021 09:16:03    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 21.250,00

24/09/2021 09:17:27    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.280,00

24/09/2021 09:17:40    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.279,00

24/09/2021 09:18:01    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.278,00

24/09/2021 09:18:29    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.277,00

24/09/2021 09:19:25    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.276,00

24/09/2021 09:19:40    LANCE    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 013) 21.240,00

24/09/2021 09:20:01    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 21.230,00

24/09/2021 09:20:37    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.238,00

24/09/2021 09:20:41    LANCE    CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 050) 21.000,00

24/09/2021 09:20:54    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 20.950,00

24/09/2021 09:21:00    LANCE    CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 050) 20.500,00

24/09/2021 09:21:13    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 20.940,00

24/09/2021 09:21:16    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 20.499,00

24/09/2021 09:21:27    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 20.498,00

24/09/2021 09:21:50    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 20.497,00

24/09/2021 09:22:25    LANCE    ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 085) 20.496,00

24/09/2021 09:22:29    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044) 20.495,00

24/09/2021 09:24:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 044

3 de 4Gerado em: 24/09/2021 09:24:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



24/09/2021 09:24:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
24/09/2021 09:24:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
24/09/2021 09:24:30    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

4 de 4Gerado em: 24/09/2021 09:24:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


